報道機関各位

新型コロナワクチン接種のお知らせ

（４月予約受付の開始、残余ワクチンの有効活用等）

 新型コロナワクチン追加（３回目）接種の４月分の予約受付を３月２５日（金）午前０時から開

始します。

また、残余ワクチンの有効活用の取組拡大、接種勧奨について、下記のとおり実施いたします。

記

１ 4 月分予約

 （1）予約開始日時等

    予約開始日時  3 月 25 日（金）0 時から予約受付開始

    予約期間    4 月 4 日（月）から 5 月 1 日（日）まで

 （2）予約方法

    インターネット予約サイト・電話・窓口により予約受付

２ 残余ワクチン有効活用の取組拡大

 （1）概要

    エッセンシャルワーカーや市職員等を対象に実施している残余ワクチン活用プロジェク

トの対象を一般市民に拡大し、広く登録者を募るもの。

 （2）実施時期

    3 月 14 日（月）から募集開始し、登録後、順次案内開始。

    登録期間を 3 月 14 日（月）から 3 月 25 日(金)までとし、登録者の接種完了で取組終了

 （3）登録方法

    電子申請（群馬電子申請受付システム）・電話により登録

３ 追加（３回目）接種の接種勧奨対策の実施

 （1）接種勧奨メールの送信

    対象者：約 27,000 人（予約システムにメールアドレスを登録している未予約の人）

 （2）接種勧奨ダイレクトメール（はがき）の送付

    対象者：約 92,000 人（未接種・未予約の方を抽出）

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２１２－８３５７

PRESS RELEASE 令和 4 年３月１４日

電 話

保健総務課 新型コロナワクチン接種推進室